Rua Siqueira Campos, nº 2638 – Sl. 4 – Pq. Industrial – CEP 15025-055 – São José do Rio Preto/SP

www.fcb.org.br / e-mail contato@fcb.org.br

OFÍCIO 78/2022-FCB-BR

“DISTITUIÇÃO DOS MEMBROS INTEGRANTES DOS
ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOS DA
FEDERAÇÃO COLUMBÓFILA BRASILEIRA”

O presidente da Federação Columbófila Brasileira - FCB, no uso de

suas atribuições legais e regulamentares que lhe confere o artigo 37, do Estatuto,
através do presente Ofício, destitui os Representantes nomeados através do Ofício
121/2020, de 14/12/2020, dos ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS E TÉCNICOS como
sendo:

Conselho Deliberativo:
Hugo Antonio Jorge de Souza.

Departamento Técnico:
Cosmo Ferreira da Costa Júnior
Antonio Francisco Livramento

Outrossim, tem-se a partir desta data, destituídos ex oficio dos
referidos cargos dos Órgãos Administrativos e Técnicos da Federação Columbófila
Brasileira, nos termos do Estatuto Social, passando a integrar novos sócios conforme
Ofício nº 79/2022, de 14/02/2022.

Dê-se ciência e registre-se de imediato para os devidos fins legais e

de direito, dando-se a publicidade devida.

São José do Rio Preto/SP, 14 de fevereiro de 2022.

Dr. Cláudio Manoel Molina Boriola
Presidente

Roberto Carlos de Souza
Secretário Geral

* Documento assinado, digitalizado e arquivado em pasta própria.